

- 1 -

3004

Kap. Gałuszewski Kazimierz rok urodzenia 1899. 4. marec,
mieś Budy pow. Bielsk-Podlaski woj. Białostockie
żonaty jedno dziecko wysnania Żymsko-Katolickieżano cy, Gaja
Dnia 10 lutego 1940 r. zostałem aresztowany przez
N. H. W. wraz rodziną i wywieziony na syber do Krasnojarskiego
Oblasci Tisulski rejon w Tajgi sibiru do kopalni złota.
Podróż trwała od 10 lutego do 11 marca 1940 r. Wersiono
w zamkniętych komarowych wagonach od 50-70 osób nie
posmalano wyżej z wagonu nawet po wodę a wydawano
raz na kilka dni trochę wody tak że ludzie mgleli od
pragnienia, podawaniem na miejscu posolek gramatucha
umieszczono nas po kilkanaście osób w małe i zimne baraki
i tam pędzono do pracy do kopalni mokrzej i zimnej
celem wydobyć rudy przy świetle (od) kopeiucha nafton
woda tak ciekła z góry seian i dolu że za 10 minut miał
na sobie nitki suchej i tak w wodzie brudnej i zimnej musiał
(być) być przez 10 godzin pracy, norma tak była duża że nie
można było zarobić na wyżywienie musowo było sprzedać
ostatnie ubranie listy z Polskiej otrzymawałem i pomocy do
przerwyca lew było to tak mało że z powodu braku wyżywienia
zmarło mi dwóch synów 5 ciu i 10 ciu letnich i tak tam
zamieszkiwało 103 rodzin około 500 osób od dnia 11 marca do
miesiaca września 1941 r, mówiono nam przez N. H. W. że my
jesteśmy przymierani tu na wieczność tak jak uchaper lusterka
nierobaczym ta Polskiej więcej nie będzie,
w miesioneu wrześniu ogłoszono nam że jesteśmy wolnymi гражданами
i wydano na udostawienie i wskazano nam przez władze sowieckie
Oblasci kto kto może wyjechać lew my dowiedzieliśmy że w Boruluku
organizuje się armija ^(Polska) i zaczęto się do władz sowieckich celem aby
nam udzielono pomocy wyjechać tam lew nam od mówiono
niene my my postanowili sprzedać co kto ma ostatnie i jechać
własnym kosztem do Boruluku dojechaliśmy do stacyj Chkalow

i tam nie pozwalano jechać do Bazarłuku skierowano na Taszkient
w Taszkencie nie pozwolono wysiadać i meriano dalej na południe
dojechałem do stacji Katta-Kurgan tam wysiadłem i za
miejscem w tymże miasteczku Katta-Kurgan do dnia
29 kwietnia 1942 r. dnia 29 kwietnia zgłosiłem się na
komisję w Kiermie i wstąpiłem do armii Pałkiej.
Zona i córka Janina jest na terenie Persyj.

Kasimeen Gatusrenski